

DODATOK Č. 5 K ZMLUVE O DIELO č. 01/2022008 (150/2022/ZŠ)
zo dňa 09.03.2022

medzi zmluvnými stranami:

1. Objednávateľ:

Obchodné meno: MBB a. s.
Sídlo: ČSA 26, 974 01 Banská Bystrica
V zastúpení: Ing. Dušan Argaláš – predseda predstavenstva
JUDr. Juraj Džmura – člen predstavenstva
IČO: 36 039 225
DIČ: 2020093504
IČ DPH: SK20200093504
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a. s., Bratislava
SWIF/BIC: GIBASKBX
Č. účtu v tvare IBAN: SK90 0900 0000 0050 7523 9270
Registrácia: Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri vedenom Okresným súdom Banská Bystrica, oddiel: Sa, vložka č. 601/S

(ďalej len ako „Objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno: VIAKORP, s.r.o.
Sídlo: Strážska cesta 7892, 960 01 Zvolen
Štatutárny zástupca: Ing. Michal Šimko, Ján Bohovic, Stanislav Dado, konatelia
Osoby oprávnené rokovať
vo veciach zmluvných: Ing. Michal Šimko, konateľ
vo veciach technických: Ján Bohovic, konateľ
Bankové spojenie: UniCredit Bank/ SK11 1111 0000 0011 3279 2008
SWIF/BIC: UNCRSKBX
IČO: 50 228 455
DIČ: 2120221499
IČO DPH: SK2120221499
Registrácia: Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri vedenom Okresným súdom v Banskej Bystrici, vložka č. 29450/S
E-mail: obchod@viakorp.sk

(ďalej len ako „Zhotoviteľ“)

(ďalej len „Zmluvné strany“)

Úvodné ustanovenia

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 09.03.2022 Zmluvu o dielo č. 01/2022008 (ďalej len „zmluva“) ako výsledok verejného obstarávania v zmysle § 3 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania

- nadlimitná zákazka - verejná súťaž podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
2. Zmluvné strany uzatvorili dňa 18.05.2022 Dodatok č. 1 k zmluve.
 3. Zmluvné strany uzatvorili dňa 04.07.2022 Dodatok č. 2 k zmluve.
 4. Zmluvné strany uzatvorili dňa 22.09.2022 Dodatok č. 3 k zmluve.
 5. Zmluvné strany uzatvorili dňa 27.10.2022 Dodatok č. 4 k zmluve
 6. Počas realizácie diela Zhotoviteľom bola zistená nutnosť vykonania nevyhnutných navyiac stavebných prác, ktoré neboli zahrnuté v pôvodnej zmluve v znení následných dodatkov a v pôvodnom rozpočte.
 7. Zároveň vzhľadom na záujem Objednávateľa zrealizovať zistené nevyhnutné navyiac stavebné práce dohodli sa Zmluvné strany pre vylúčenie akýchkoľvek pochybností, že postupom v zmysle čl.8 bodu 8.15 zmluvy a v súlade s §18 odsekom 1, písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v súlade s čl.11, bod 11.3 zmluvy, na uzatvorení tohto dodatku č. 5 k Zmluve (ďalej len „Dodatok“).
 8. Bližšia špecifikácia dôvodov obsiahnutých v bode 6 je uvedená v Zmenovom liste č. 009 ako Príloha č.1 Dodatku.
 9. Zmluvné strany sa postupom v zmysle čl.8 bodu 8.15 zmluvy a v súlade s §18 odsekom 1, písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v súlade s čl.11, bod 11.3 zmluvy dohodli na cene nevyhnutných navyiac stavebných prác vo výške podľa priložených položkových rozpočtov tvoriacich Prílohu č.2 tohto Dodatku. Cena nevyhnutných navyiac stavebných prác pre postup v zmysle čl.8 bodu 8.15 zmluvy a v súlade s §18 odsekom 1, písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v súlade s čl.11, bod 11.3 zmluvy je **30.623,72 eur bez DPH**.
 10. Celkový dopad na cenu diela podľa bodu 9. je uvedený v článku 5, odseku 5.2 tejto zmluvy v znení tohto Dodatku.

I. Predmet Dodatku

Vzhľadom na vyššie uvedené skutočnosti v súlade s čl.11, bodom 11.3 a čl. 8, bodom 8.15 zmluvy dohodli sa Zmluvné strany na uzatvorení tohto Dodatku, ktorým si upravujú zmluvné podmienky tak, že dopĺňajú a menia čl.5 bod 5.2 Zmluvy nasledovne:

Čl. 3 Rozsah a spôsob plnenia a splnenia

Pôvodný čl. 3 bod 3.2:

- 3.2 Stavebné práce vrátane montáže potrebné na zhotovenie diela podľa čl. 2, bod 2.1 budú vykonané v rozsahu prílohy č. 1 Súhrnný položkový rozpočet tejto zmluvy o dielo.

sa dopĺňa a mení:

- 3.2 Stavebné práce vrátane montáže potrebné na zhotovenie diela podľa čl. 2, bod 2.1 budú vykonané v rozsahu prílohy č. 1 Súhrnný položkový rozpočet tejto zmluvy o dielo v znení následných dodatkov.
 - 3.2.1. Nevyhnutné navyiac stavebné práce, ktoré neboli zahrnuté v pôvodnej zmluve z znení následných dodatkov a ku ktorým došlo postupom v zmysle čl.8, bodu 8.15 zmluvy a v súlade s §18 odsekom 1, písm. b) o verejnom obstarávaní, budú vykonané v rozsahu položkových rozpočtov tvoriacich Prílohu č.2 dodatku č.5 zmluvy.

Pôvodný čl. 3 bod 3.4 :

3.4 Spôsob splnenia predmetu zmluvy

Povinnosť zhotoviť dielo riadne a včas si zhotoviteľ splní :

3.4.1. Pre predmet zmluvy uvedený v bode 3.2 zrealizovaním predmetného diela podpísaním preberacieho protokolu, bez väd a nedorobkov brániacich užívaniu a splnením prípadných podmienok užívania týkajúcich sa predmetu tejto zmluvy a to v termíne dohodnutom v tejto zmluve o dielo.

3.4.2. Pre predmet zmluvy uvedený v bode 3.3 protokolárnym odovzdaním objednávateľovi v jeho sídle a to v rozsahu, termíne a počte vyhotovení dohodnutých touto zmluvou.

sa dopĺňa a mení:

3.4 Spôsob splnenia predmetu zmluvy

Povinnosť zhotoviť dielo riadne a včas si zhotoviteľ splní :

3.4.1. Pre predmet zmluvy uvedený v bode 3.2 zrealizovaním predmetného diela podpísaním preberacieho protokolu, bez väd a nedorobkov brániacich užívaniu a splnením prípadných podmienok užívania týkajúcich sa predmetu tejto zmluvy a to v termíne dohodnutom v tejto zmluve o dielo v znení následných dodatkov.

3.4.1.1. Pre predmet zmluvy uvedený v bode 3.2.1 pozostávajúci z nevyhnutných navyiac stavebných prác, ktoré neboli zahrnuté v pôvodnej zmluve v znení dodatku č.5, ku ktorým došlo postupom v zmysle čl.8, bodu 8.15 zmluvy a v súlade s §18 odsekom 1, písm. b) zákona o verejnom obstarávaní, podpísaním dielčieho preberacieho protokolu, bez väd a nedorobkov brániacich užívaniu a splnením prípadných podmienok užívania týkajúcich sa predmetu tejto zmluvy podľa bodu 3.2.1 a to v termíne dohodnutom v tejto zmluve o dielo v znení následných dodatkov.

3.4.2. Pre predmet zmluvy uvedený v bode 3.3 protokolárnym odovzdaním objednávateľovi v jeho sídle a to v rozsahu, termíne a počte vyhotovení dohodnutých touto zmluvou.

Čl. 5

Cena predmetu zmluvy

Pôvodný čl. 5 bod 5.2:

5.2 Cenu je možné zmeniť v priebehu realizácie diela iba v prípade zmeny sadzby DPH zákonom a v zmysle ustanovení § 18 zákona 343/2015 Zákona o verejnom obstarávaní v znení neskorších zmien a doplnkov.

Cena diela je:

Cena bez DPH 689 175,82 EUR

DPH 20% 137 835,16 EUR

Celková cena diela 827 010,98 EUR

(slovom Osemstodvadsaťsedemtisícdesať eur a 98/100 centov).

sa dopĺňa a mení:

5.2 Cenu je možné zmeniť v priebehu realizácie diela iba v prípade zmeny sadzby DPH zákonom a v zmysle ustanovení § 18 zákona 343/2015 Zákona o verejnom obstarávaní v znení neskorších zmien a doplnkov.

Cena diela je:	
Cena bez DPH	719 799,54 EUR
DPH 20%	143 959,91 EUR
Celková cena diela	863 759,45 EUR

(slovom Osemstošesťdesattritisícšedemstopäťdesiatdeväť eur a 45/100 centov).

Čl. 6 Platobné podmienky

Pôvodný čl. 6 bod 6.1:

- 6.1 Zhotoviteľ uplatňuje nárok na úhradu prác a dodávok podľa zmluvy čiastkovými mesačnými faktúrami a konečnou faktúrou podľa bodu 6.10.

sa dopĺňa a mení:

- 6.1 Zhotoviteľ uplatňuje nárok na úhradu prác a dodávok podľa zmluvy čiastkovými mesačnými faktúrami a konečnou faktúrou podľa bodu 6.10.
- 6.1.1. Za konečnú faktúru, sa považuje faktúra po splnení predmetu zmluvy v rozsahu a cene diela platnej podľa tejto zmluvy v znení dodatku č. 1, dodatku č.2, dodatku č.3 a dodatku č.4. Právo vystaviť takúto konečnú faktúru vzniká po odstránení poslednej vady a posledného nedorobku na diele v rozsahu predmetu zmluvy v znení dodatku č. 1, dodatku č.2 , dodatku č.3 a dodatku č.4.
- 6.1.2. V prípade nevyhnutných navyiac stavebných prác, ktoré neboli zahrnuté v pôvodnej zmluve v znení dodatku č. 1, dodatku č.2, dodatku č.3 a dodatku č.4 a ku ktorým došlo zmenou zmluvy postupom v zmysle čl.8, bodu 8.15 zmluvy a v súlade s §18 odsekom 1, písm. b) zákona o verejnom obstarávaní formou uzavretia dodatku č.5 v rozsahu špecifikovanom v Prílohe č.2 dodatku č.5 je Zhotoviteľ oprávnený si uplatňovať nárok na úhradu prác a dodávok osobitnou čiastkovou faktúrou bez ohľadu na konečnú faktúru podľa bodu 6.1.1. Právo vystaviť takúto osobitnú čiastkovú faktúru vzniká po odstránení poslednej vady a posledného nedorobku na časti diela v rozsahu položkových rozpočtov nevyhnutných navyiac prác tvoriacich Prílohu č.2 dodatku č.5 zmluvy.

Pôvodný čl. 6 body 6.12 a 6.13:

- 6.12 Zábezpeka (vinkulácia počas záručnej doby).** Na základe dohody zmluvných strán je zhotoviteľ povinný najneskôr v lehote do 30 dní odo dňa podpísania protokolu o odstránení všetkých vád a nedorobkov uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí celého predmetu plnenia vinkulovať na svojom osobitnom účte v banke sumu **vo výške 5% z ceny za dielo podľa článku 5 ods. 5.2 tejto zmluvy bez dane z pridanej hodnoty** ako zábezpeku na prípadné nároky objednávateľa voči zhotoviteľovi vyplývajúce z tejto zmluvy súvisiace s odstraňovaním vád predmetu plnenia a nároky súvisiace s porušením povinností zhotoviteľa voči objednávateľovi potom, ako došlo k odovzdaniu a prevzatiu predmetu plnenia, t. j. odo dňa podpísania protokolu o odstránení všetkých vád a nedorobkov uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí celého predmetu plnenia, až do uplynutia 60 mesačnej záručnej doby, najmä avšak nielen nároky
- zo zodpovednosti za vady predmetu plnenia,
 - na zaplatenie zmluvných pokút za porušenie povinností zhotoviteľa podľa tejto zmluvy,
 - na náhradu škody spôsobenej porušením povinností zhotoviteľa vyplývajúcich z tejto zmluvy a všeobecne záväzných právnych predpisov a technických noriem, aj keď nie sú právne záväzné.

Uvedená suma musí byť vinkulovaná v prospech objednávateľa počas záručnej doby, t. j. počas šesťdesiat (60) mesiacov nasledujúcich po mesiaci podpísania protokolu o odstránení všetkých vád a nedorobkov uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí celého predmetu plnenia. Podmienky vinkulovaného účtu musia umožňovať čiastočné alebo úplné použitie vinkulovanej sumy objednávateľom na základe prvej výzvy na zaplatenie doručenej objednávateľom banke spravujúcej vinkulovaný účet zhotoviteľa, za tým účelom sa zhotoviteľ zaväzuje predložiť objednávateľovi pri podpise protokolu o odstránení všetkých vád a nedorobkov uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí celého predmetu plnenia podľa článku 3 ods. 3.4 tejto zmluvy zmluvu o zriadení vinkulovaného účtu.

Zhotoviteľ:

- **nie je povinný** najneskôr v lehote do 30 dní odo dňa podpísania protokolu o odstránení všetkých vád a nedorobkov uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí celého predmetu plnenia vinkulovať peňažné prostriedky v prospech objednávateľa podľa tohto odseku, ak najneskôr v lehote do 30 dní odo dňa podpísania protokolu o odstránení všetkých vád a nedorobkov uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí celého predmetu plnenia odovzdá objednávateľovi bankovú záruku podľa odseku 6.12 tohto článku,

- **je oprávnený** zrušiť vinkulovaný účet kedykoľvek počas plynutia záručnej doby ihneď potom, čo preukáže objednávateľovi, že zabezpečil svoje prípadné záväzky voči objednávateľovi vyplývajúce z tejto zmluvy po podpísaní protokolu o odstránení všetkých vád a nedorobkov uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí celého predmetu plnenia, najmä avšak nielen záväzky zo zodpovednosti za vady predmetu plnenia, záväzky na zaplatenie zmluvných pokút za porušenie povinností zhotoviteľa podľa tejto zmluvy, záväzky na náhradu škody spôsobenej porušením povinností zhotoviteľa vyplývajúcich z tejto zmluvy a všeobecne záväzných právnych predpisov a technických noriem, aj keď nie sú právne záväzné, bankovou zárukou podľa odseku 6.12 tohto článku.

6.13 Banková záruka na záručnú dobu. Zhotoviteľ je oprávnený zabezpečiť svoje prípadné záväzky voči objednávateľovi vyplývajúce z tejto zmluvy po podpísaní protokolu o odstránení všetkých vád a nedorobkov uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí celého predmetu plnenia súvisiace s odstraňovaním vád predmetu plnenia a s porušením povinností zhotoviteľa voči objednávateľovi potom, ako došlo k odovzdaniu a prevzatiu predmetu plnenia, t. j. odo dňa podpísania protokolu o odstránení všetkých vád a nedorobkov uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí celého predmetu plnenia, až do uplynutia 60 mesačnej záručnej doby, najmä avšak nielen záväzky

- a) zo zodpovednosti za vady predmetu plnenia,
- b) na zaplatenie zmluvných pokút za porušenie povinností zhotoviteľa podľa tejto zmluvy,
- c) záväzky na náhradu škody spôsobenej porušením povinností zhotoviteľa vyplývajúcich z tejto zmluvy a všeobecne záväzných právnych predpisov a technických noriem, aj keď nie sú právne záväzné.

Banková záruka zriadená v prospech objednávateľa vo výške **5% z ceny za dielo podľa článku 5 ods. 5.2 tejto zmluvy bez dane z pridanej hodnoty**, musí byť vystavená na dobu minimálne šesťdesiat (60) mesiacov nasledujúcich po mesiaci podpísania protokolu o odstránení všetkých vád a nedorobkov uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí celého predmetu plnenia, pričom zhotoviteľ je povinný predložiť znenie bankovej záruky pred jej vystavením bankou objednávateľovi na schválenie. Objednávateľ je povinný oznámiť zhotoviteľovi svoje prípadne námietky k zneniu bankovej záruky alebo ju schváliť v lehote do pätnástich (15) dní od jej predloženia; márnym uplynutím tejto lehoty sa má za to, že objednávateľ znenie bankovej záruky schválil. Banková záruka musí byť vystavená bankou so sídlom na území Slovenskej republiky, pobočkou zahraničnej banky so sídlom na území Slovenskej republiky alebo bankou so sídlom v inej členskej krajine EÚ a musí oprávňovať objednávateľa na čiastočné alebo úplné využívanie bankovej záruky. Banková záruka môže obsahovať zákaz odstúpenia, postúpenia, založenia alebo vinkulácie nárokov zo záruky.

V prípade, vystavenia bankovej záruky v cudzom jazyku, spolu s bankovou zárukou musí byť zhotoviteľom objednávateľovi predložený úradne osvedčený preklad do slovenského jazyka.

sa dopĺňajú a menia:

6.12 **Zábezpeka (vinkulácia počas záručnej doby).** Na základe dohody zmluvných strán je zhotoviteľ povinný najneskôr v lehote do 30 dní odo dňa podpísania protokolu o odstránení všetkých vád a nedorobkov uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí celého predmetu plnenia vinkulovať na svojom osobitnom účte v banke sumu **vo výške 5% z ceny za dielo podľa článku 5 ods. 5.2 tejto zmluvy bez dane z pridanej hodnoty** ako zábezpeku na prípadné nároky objednávateľa voči zhotoviteľovi vyplývajúce z tejto zmluvy súvisiace s odstraňovaním vád predmetu plnenia a nároky súvisiace s porušením povinností zhotoviteľa voči objednávateľovi potom, ako došlo k odovzdaniu a prevzatíu predmetu plnenia, t. j. odo dňa podpísania protokolu o odstránení všetkých vád a nedorobkov uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí celého predmetu plnenia, až do uplynutia 60 mesačnej záručnej doby, najmä avšak nielen nároky

a) zo zodpovednosti za vady predmetu plnenia,

b) na zaplatenie zmluvných pokút za porušenie povinností zhotoviteľa podľa tejto zmluvy,

c) na náhradu škody spôsobenej porušením povinností zhotoviteľa vyplývajúcich z tejto zmluvy a všeobecne záväzných právnych predpisov a technických noriem, aj keď nie sú právne záväzné.

Uvedená suma musí byť vinkulovaná v prospech objednávateľa počas záručnej doby, t. j. počas šesťdesiat (60) mesiacov nasledujúcich po mesiaci podpísania protokolu o odstránení všetkých vád a nedorobkov uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí celého predmetu plnenia. Podmienky vinkulovaného účtu musia umožňovať čiastočné alebo úplné použitie vinkulovanej sumy objednávateľom na základe prvej výzvy na zaplatenie doručenej objednávateľom banke spravujúcej vinkulovaný účet zhotoviteľa, za tým účelom sa zhotoviteľ zaväzuje predložiť objednávateľovi pri podpise protokolu o odstránení všetkých vád a nedorobkov uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí celého predmetu plnenia podľa článku 3 ods. 3.4 tejto zmluvy zmluvu o zriadení vinkulovaného účtu.

Zhotoviteľ:

- **nie je povinný** najneskôr v lehote do 30 dní odo dňa podpísania protokolu o odstránení všetkých vád a nedorobkov uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí celého predmetu plnenia vinkulovať peňažné prostriedky v prospech objednávateľa podľa tohto odseku, ak najneskôr v lehote do 30 dní odo dňa podpísania protokolu o odstránení všetkých vád a nedorobkov uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí celého predmetu plnenia odovzdá objednávateľovi bankovú záruku podľa odseku 6.12 tohto článku,

- **je oprávnený** zrušiť vinkulovaný účet kedykoľvek počas plynutia záručnej doby ihneď potom, čo preukáže objednávateľovi, že zabezpečil svoje prípadné záväzky voči objednávateľovi vyplývajúce z tejto zmluvy po podpísaní protokolu o odstránení všetkých vád a nedorobkov uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí celého predmetu plnenia, najmä avšak nielen záväzky zo zodpovednosti za vady predmetu plnenia, záväzky na zaplatenie zmluvných pokút za porušenie povinností zhotoviteľa podľa tejto zmluvy, záväzky na náhradu škody spôsobenej porušením povinností zhotoviteľa vyplývajúcich z tejto zmluvy a všeobecne záväzných právnych predpisov a technických noriem, aj keď nie sú právne záväzné, bankovou zárukou podľa odseku 6.12 tohto článku.

6.12.1. V prípade nevyhnutných navyiac stavebných prác, ktoré neboli zahrnuté v pôvodnej zmluve v znení dodatku č. 1, dodatku č.2, dodatku č.3 a dodatku č.4 a ku ktorým došlo zmenou zmluvy postupom v zmysle čl.8, bodu 8.15 zmluvy a v súlade s §18 odsekom 1, písm. b) zákona o verejnom obstarávaní formou uzavretia dodatku č.5 **sa pre potreby postupu a výpočtu vinkulácie uvedenej v bode 6.12. za celý predmet plnenia považuje rozsah predmetu plnenia a celková cena diela bez dane z pridanej hodnoty podľa článku 5 ods.**

5.2 tejto zmluvy platnej v znení dodatku č.4, t.j. bez navýšenia ceny diela v rozsahu položkových rozpočtov nevyhnutných navyiac prác tvoriacich Prílohu č.2 dodatku č.5.

- 6.13 **Banková záruka na záručnú dobu.** Zhotoviteľ je oprávnený zabezpečiť svoje prípadné záväzky voči objednávateľovi vyplývajúce z tejto zmluvy po podpísaní protokolu o odstránení všetkých vád a nedorobkov uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí celého predmetu plnenia súvisiace s odstraňovaním vád predmetu plnenia a s porušením povinností zhotoviteľa voči objednávateľovi potom, ako došlo k odovzdaniu a prevzatíu predmetu plnenia, t. j. odo dňa podpísania protokolu o odstránení všetkých vád a nedorobkov uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí celého predmetu plnenia, až do uplynutia 60 mesačnej záručnej doby, najmä avšak nielen záväzky
- zo zodpovednosti za vady predmetu plnenia,
 - na zaplatenie zmluvných pokút za porušenie povinností zhotoviteľa podľa tejto zmluvy,
 - záväzky na náhradu škody spôsobenej porušením povinností zhotoviteľa vyplývajúcich z tejto zmluvy a všeobecne záväzných právnych predpisov a technických noriem, aj keď nie sú právne záväzné.

Banková záruka zriadená v prospech objednávateľa vo výške 5% z ceny za dielo podľa článku 5 ods. 5.2 tejto zmluvy bez dane z pridanej hodnoty, musí byť vystavená na dobu minimálne šesťdesiat (60) mesiacov nasledujúcich po mesiaci podpísania protokolu o odstránení všetkých vád a nedorobkov uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí celého predmetu plnenia, pričom zhotoviteľ je povinný predložiť znenie bankovej záruky pred jej vystavením bankou objednávateľovi na schválenie. Objednávateľ je povinný oznámiť zhotoviteľovi svoje prípadne námietky k zneniu bankovej záruky alebo ju schváliť v lehote do pätnástich (15) dní od jej predloženia; márnym uplynutím tejto lehoty sa má za to, že objednávateľ znenie bankovej záruky schválil. Banková záruka musí byť vystavená bankou so sídlom na území Slovenskej republiky, pobočkou zahraničnej banky so sídlom na území Slovenskej republiky alebo bankou so sídlom v inej členskej krajine EÚ a musí oprávňovať objednávateľa na čiastočné alebo úplné využívanie bankovej záruky. Banková záruka môže obsahovať zákaz odstúpenia, postúpenia, založenia alebo vinkulácie nárokov zo záruky. V prípade, vystavenia bankovej záruky v cudzom jazyku, spolu s bankovou zárukou musí byť zhotoviteľom objednávateľovi predložený úradne osvedčený preklad do slovenského jazyka.

- 6.13.1. V prípade nevyhnutných navyiac stavebných prác, ktoré neboli zahrnuté v pôvodnej zmluve v znení dodatku č. 1, dodatku č.2, dodatku č.3 a dodatku č.4 a ku ktorým došlo zmenou zmluvy postupom v zmysle čl.8, bodu 8.15 zmluvy a v súlade s §18 odsekom 1, písm. b) zákona o verejnom obstarávaní formou uzavretia dodatku č.5 sa pre potreby postupu a výpočtu bankovej záruky uvedenej v bode 6.13. za celý predmet plnenia považuje rozsah predmetu plnenia a celková cena diela bez dane z pridanej hodnoty podľa článku 5 ods. 5.2 tejto zmluvy platnej v znení dodatku č.4, t.j. bez navýšenia ceny diela v rozsahu položkových rozpočtov nevyhnutných navyiac prác tvoriacich Prílohu č.2 dodatku č.5.

Čl. 7

Záručná doba – zodpovednosť za vady

Pôvodný čl. 7 bod 7.3:

- 7.3 Záručná doba na predmet zmluvy špecifikovaný v čl. 2 ods. 2.1 je **60 mesiacov**, na technické zariadenia je záručná doba podľa určenia výrobcom a začína plynúť dňom odovzdania diela zhotoviteľom. O odovzdaní predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 sa spíše protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy, ktorý musí byť podpísaný oboma zmluvnými stranami.

sa dopĺňa a mení:

- 7.3 Záručná doba na predmet zmluvy špecifikovaný v čl. 2 ods. 2.1 je **60 mesiacov**, na technické zariadenia je záručná doba podľa určenia výrobcom a začína plynúť dňom odovzdania diela zhotoviteľom. O odovzdaní predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 sa spíše protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy, ktorý musí byť podpísaný oboma zmluvnými stranami.
- 7.3.1. V prípade nevyhnutných navyiac stavebných prác, ktoré neboli zahrnuté v pôvodnej zmluve v znení dodatku č. 1, dodatku č.2, dodatku č.3 a dodatku č.4 a ku ktorým došlo zmenou zmluvy postupom v zmysle čl.8, bodu 8.15 zmluvy a v súlade s §18 odsekom 1, písm. b) zákona o verejnom obstarávaní formou uzavretia dodatku č.5 sa na dodatočný rozsah predmetu zmluvy tvoriaci Prílohu č.2 dodatku č.5 vzťahujú **záručné doby v zmysle zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení** s plynutím odo dňa ich protokolárneho odovzdania podpísaného oboma zmluvnými stranami v súlade s čl. 3 bod 3.4.1.1.

II.

Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany berú na vedomie, že ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú týmto Dodatkom nedotknuté.
2. Dodatok nadobúda platnosť dňom podpísania oboma Zmluvnými stranami.
3. Zhotoviteľ súhlasí so zverejnením tohto Dodatku na internetovej stránke Objednávateľa. Tento Dodatok účinnosť nadobudne nasledujúci deň po jeho zverejnení na webovom sídle Objednávateľa. Túto skutočnosť oznámi Objednávateľ e-mailom Zhotoviteľovi na adresu uvedenú v záhlaví tejto zmluvy.
4. Dodatok je vyhotovený v 4 exemplároch, pričom každá zo strán po podpise obdrží po dve vyhotovenia.
5. Tento Dodatok bol uzavretý slobodne, vážne, určite a zrozumiteľne, Zmluvné strany si ho riadne prečítali a s jeho obsahom bez výhrad súhlasia.

Príloha č.1 :

Zmenový list č. ZL 009

Príloha č.2: Nevyhnutné navyiac stavebné práce – položkové rozpočty

V Banskej Bystrici, dňa **13. 12. 2022**

Vo Zvolene, dňa **13. 12. 2022**

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

MBB a. s.

VIAKORP, s.r.o.

.....
Ing. Dušan Argaláš
predseda predstavenstva

.....
Ing. Michal Šimko
konateľ VIAKORP, s.r.o.

.....
JUDr. Juraj Džmura
člen predstavenstva

Číslo ZL 009/ 25.11.2022	
Názov stavby:	Oprava spevnených plôch a okolitého areálu Zimného štadióna v Banskej Bystrici
Objekt:	Oprava schodiska a príľahlých plôch
Objednávateľ:	MBB a.s. ČSA 26, Banská Bystrica 974 01
Dodávateľ:	VIAKORP, s.r.o. Strážska cesta 7892, 960 01 Zvolen
Pôvodné riešenie v zmysle ZoD: nebolo predmetom ZoD	
Návrh nového riešenia: Realizácia dvoch betónových ramien schodiska, dodávka a pokládka zámkovej dlažby, dodávka a montáž zábradlia, povrchová ochrana, zjednocujúci náter betónových plôch.	
Dôvod zmeny: nevyhovujúci technický stav, chýbajúce zábradlie na vyvýšených plochách.	
Požadovaný termín vyjadrenia k zmenovému listu:	30.11.2022

Vplyv zmeny na projektovú dokumentáciu:	ÁNO
Výkresovú dokumentáciu ku zmene spracuje:	nákres predložený objednávateľom, úpravy realizované priamo na stavbe na základe požiadavky SD
Termín vyhotovenia dokumentácie:	
Vplyv zmeny na zmluvnú cenu:	ÁNO
Pôvodná cena v zmysle ZoD bez DPH	0 Eur bez DPH
Nová cena bez DPH:	+ 30 623,72 EUR bez DPH
Rozdiel +/-	+ 30 623,72 EUR bez DPH
Vplyv zmeny na termín dokončenia diela:	áno

Pôvodný termín dokončenia v zmysle ZoD	31.12.2022
Nový termín dokončenia:	31.12.2022

Zmenu navrhuje (meno, priezvisko)
 Ing. Michal Šimko

Dátum:

Podpis:

Súhlas s realizáciou zmeny a prehlásenie, že predmetnou zmenou nebude doknutá kvalita diela ani ostatné zmluvné podmienky a zostane zachovaný charakter a účel diela definovaný v Zmluve o dielo.

Projektant (meno, priezvisko):

Dátum:

Podpis:

Objednávateľ (meno, priezvisko):

Dátum:

Podpis:

Dodávateľ: (meno, priezvisko):

Dátum:

Podpis:

Prílohy:

Sumár fakturácie
 Rozpočet

ROZPOČET

Stavba: Oprava spevnených plôch a okolitého areálu Zimného štadióna v Banskej Bystrici

Objekt: Zimný štadión BB - schodisko

Časť: 01 - Stavebné úpravy

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 21. 11. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Poznámka
HSV Práce a dodávky HSV						17 196,09	0,000	
1 Zemné práce						1 290,92	0,000	
1	131311101	Hĺbenie jám v hornine tr.4 súdržných - ručným alebo pneumatickým náradím	m3	15,050	26,25	395,06	0,000	Položka zo ZoD
2	131311119	Príplatok za lepivosť pri hĺbení jám ručným alebo pneumatickým náradím v hornine tr. 4	m3	15,050	1,05	15,80	0,000	Položka zo ZoD
3	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	15,050	3,15	47,41	0,000	Položka zo ZoD
4	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	70,000	1,05	73,50	0,000	Položka zo ZoD
5	167101100	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	15,050	1,05	15,80	0,000	Položka zo ZoD
6	001NP-S	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržnej horniny v aktívnej zóne	m3	8,500	12,41	105,49	0,000	Nová položka-kalkulácia
7	002NP-S	Kamenivo drevené hrubé frakcia 22-32 mm	t	17,000	26,70	487,90	0,000	Nová položka-kalkulácia
8	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	14,000	0,83	11,62	0,000	Položka zo ZoD
9	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	24,500	3,15	77,18	0,000	Položka zo ZoD
10	181201104.S	Úprava pláne v násypoch v hornine 5 so zhutnením	m2	44,000	1,39	61,16	0,000	Nová položka-kalkulácia
3 Zvislé a kompletne konštrukcie						4 941,42	0,000	
11	004NP-S	Betón nadzákladových múrov, železový (bez výstuže) tr. C 25/30 - XF3,XC4(SK)-Cl0,4-Dmax 16-S3	m3	2,942	181,06	532,68	0,000	Nová položka-kalkulácia
12	005NP-S	Príplatok za pohľadový betón nadzákladových múrov triedy SB 2	m2	18,168	7,91	143,71	0,000	Nová položka-kalkulácia
13	008NP-S	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné zhotovenie - dielce	m2	50,570	52,47	2 653,41	0,000	Nová položka-kalkulácia
14	007NP-S	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné odstránenie - dielce	m2	50,570	11,24	568,41	0,000	Nová položka-kalkulácia
15	008NP-S	Výstuž nadzákladových múrov B500 (10505)	t	0,102	3 294,62	336,05	0,000	Nová položka-kalkulácia
16	009NP-S	Výstuž nadzákladových múrov, stien a priečok zo zvaraných sieť KARI	t	0,226	3 129,03	707,16	0,000	Nová položka-kalkulácia
4 Vodorovné konštrukcie						1 416,97	0,000	
17	004aNP-S	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 25/30	m3	3,144	181,06	569,25	0,000	Nová položka-kalkulácia
18	009aNP-S	Výstuž schodiskových konštrukcií zo zvaraných sieť z drôtov typu KARI	t	0,169	3 129,03	528,81	0,000	Nová položka-kalkulácia
19	013NP-S	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	5,388	47,97	258,37	0,000	Nová položka-kalkulácia
20	014NP-S	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	5,388	11,24	60,54	0,000	Nová položka-kalkulácia
5 Komunikácie						4 102,62	0,000	
21	018NP-S	Podklad z kameniva stmeleneho cementom, s rozprestretím a zhutnením CBGM C 8/10 (C 8/8), po zhutnení hr. 120 mm	m2	66,170	20,50	1 356,49	0,000	Nová položka-kalkulácia
22	010NP-S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	66,170	16,91	1 118,93	0,000	Nová položka-kalkulácia
23	011NP-S	Dlažba betónová napr. PREMAC KLASIKO bezškárová, rozmer 200x100x60 mm, sivá	m2	69,479	23,42	1 627,20	0,000	Nová položka-kalkulácia
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						5 256,22	0,000	
24	017NP-S	Chemická kotva HILTI HIT HY200 betónu, železobetónu, kameňa, s vyvŕtaním otvoru bez dodávky kotviaceho prvku	ks	64,000	12,18	779,52	0,000	Nová položka-kalkulácia
25	008aNP-S	Výstuž do betónu z ocele 10 505 (B500) D 12 mm	t	0,034	3 294,62	112,02	0,000	Nová položka-kalkulácia
26	015NP-S	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 v základoch železobetónových, -2,40000t	m3	8,820	208,66	1 840,38	0,000	Nová položka-kalkulácia
27	016NP-S	Zrazenie hrany pohľadových železobetónových konštrukcií zbrúsením	m	69,790	36,17	2 524,30	0,000	Nová položka-kalkulácia

Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Poznámka
99		Presun hmôt HSV				187,94	0,000	
28	998151111.S	Presun hmôt pre obj. 8152, 8153, 8159, zvislá nosná konštr. z tehál, tvárnic, blokov výšky do 10 m	t	85,827	2,10	180,24	0,000	Položka zo ZoD
29	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	13,500	0,57	7,70	0,000	Položka zo ZoD
PSV		Práce a dodávky PSV				11 552,63	0,041	
767		Konštrukcie doplnkové kovové				7 275,00	0,001	
30	019NP-S	Zábradlie rovné z profilovej ocele, atypické, zameranie, povrchová úprava, montáž	m	15,000	485,00	7 275,00	0,001	Nová položka-kalkulácia
783		Nátery				4 277,63	0,040	
31	012NP-S	Povrchové úprava betónových povrchov, zrovnanie, penetrácia, ochrana a uzatváracá vrstva	m2	60,020	71,27	4 277,63	0,040	Nová položka-kalkulácia
VRN		Investičné náklady neobsiahnuté v cenách				1 875,00	0,000	
32	000300016.S	Geodetické práce - vykonávané pred a počas výstavby	eur	1,000	1 875,00	1 875,00	0,000	Položka zo ZoD
Celkom						30 623,72	0,041	

Rozbor ceny

Položka	001NP-S	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržnej horniny v aktívnej zóne	
TOV	100 -1		MJ m3

H	Priamy materiál			0,00
P	Mzdové náklady + doplnkové mzdy			7,02
O	Odvody	35,2 % z miezd		2,47
S	Stroje			1,65
T	Ostatné priame náklady			0,00
SUB	Poddodávky			0,00
PSN Priame spracovacie náklady [P] + [O] + [S] + [T]				11,14
Priame náklady [H] + [SUB] + [PSN] + [NK]				11,14
R1	Výrobná réžia	2,50 % z [NC]+[D]+[P]+[O]+[S]+[T]		0,28
R2	Správna réžia	5,00 % z [NC]+[D]+[P]+[O]+[S]+[T]+[R1]		0,57
R3	VRN	1,00 % z [D]+[P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]		0,12
Nepriame náklady [R1] + [R2] + [R3]				0,97
Náklady celkom [H] + [SUB] + [PSN] + [R1] + [R2] + [R3] + [NK]				12,11
Z	Zisk	2,50 % z [NC]+[D]+[P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]		0,30
R4		0,00 % z []		0,00
NK	Nekalkulované náklady			0,00
Celkom [H] + [SUB] + [PSN] až [NK]				12,41
Jednotková cena				12,41

P.Č.	T	Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom
Materiály							0,00
1	P		Stavebný pracovník	Nh	0,18000	15,00	2,70
2	P		Pomocný pracovník v stavebníctve	Nh	0,18000	12,00	2,16
3	P		Pomocný pracovník v stavebníctve	Nh	0,18000	12,00	2,16
Mzdy							7,02
4	S		Nákladný automobil - Valník	Sh	0,01000	45,00	0,45
5	S		Hutniaca doska	Sh	0,01000	25,00	0,25
6	S		Nákladný automobil - Ťahač s podvalníkom	Sh	0,01000	50,00	0,50
7	S		Traktorbáger	Sh	0,01000	45,00	0,45
Stroje							1,65

Rozbor ceny

Položka	002NP-S	Kamenivo drvené hrubé frakcia 22-32 mm	
TOV	100 -1		MJ ton

H	Priamy materiál			11,50
P	Mzdové náklady + doplnkové mzdy			3,30
O	Odvody	35,2 % z miezd		1,16
S	Stroje			9,90
T	Ostatné priame náklady			0,00
SUB	Pododávky			0,00
PSN Priame spracovacie náklady [P] + [O] + [S] + [T]				14,36
Priame náklady [H] + [SUB] + [PSN] + [NK]				25,86
R1	Výrobná réžia	2,50	% z [NC]+[D]+[P]+[O]+[S]+[T]	0,65
R2	Správna réžia	5,00	% z [NC]+[D]+[P]+[O]+[S]+[T]+[R1]	1,33
R3	VRN	1,00	% z [D]+[P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]	0,16
Nepriame náklady [R1] + [R2] + [R3]				2,14
Náklady celkom [H] + [SUB] + [PSN] + [R1] + [R2] + [R3] + [NK]				28,00
Z	Zisk	2,50	% z [NC]+[D]+[P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]	0,70
R4		0,00	% z []	0,00
NK	Nekalkulované náklady			0,00
Celkom [H] + [SUB] + [PSN] až [NK]				28,70
Jednotková cena				28,70

P.Č.	T	Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom
1	M		Kamenivo frakcia 22/32	ton	1,00000	11,50	11,50
Materiály							11,50
2	P		Stavebný pracovník - šofér	Nh	0,22000	15,00	3,30
Mzdy							3,30
3	S		Nákladný automobil 8x4	Sh	0,22000	45,00	9,90
Stroje							9,90

Rozbor ceny

Položka	003NP-S	Úprava pláne v násypoch v hornine 5 so zhutnením
TOV	100 -1	MJ m2

H	Priamy materiál			0,00
P	Mzdové náklady + doplnkové mzdy			0,41
O	Odvody	35,2 % z miezd		0,14
S	Stroje			0,70
T	Ostatné priame náklady			0,00
SUB	Poddodávky			0,00
PSN Priame spracovacie náklady [P] + [O] + [S] + [T]				1,25
Priame náklady [H] + [SUB] + [PSN] + [NK]				1,25
R1	Výrobná réžia	2,50 % z [NC]+[D]+[P]+[O]+[S]+[T]		0,03
R2	Správna réžia	5,00 % z [NC]+[D]+[P]+[O]+[S]+[T]+[R1]		0,06
R3	VRN	1,00 % z [D]+[P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]		0,01
Nepriame náklady [R1] + [R2] + [R3]				0,11
Náklady celkom [H] + [SUB] + [PSN] + [R1] + [R2] + [R3] + [NK]				1,36
Z	Zisk	2,50 % z [NC]+[D]+[P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]		0,03
R4		0,00 % z []		0,00
NK	Nekalkulované náklady			0,00
Celkom [H] + [SUB] + [PSN] až [NK]				1,39
Jednotková cena				1,39

P.Č.	T	Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom
1	M						
2	M						
3	M						
Materiály							0,00
4	P		Stavebný pracovník	Nh	0,01500	15,00	0,23
5	P		Pomocný pracovník v stavebníctve	Nh	0,01500	12,00	0,18
Mzdy							0,41
6	S		Nákladný automobil - Valník	Sh	0,01000	45,00	0,45
7	S		Hutniaca doska	Sh	0,01000	25,00	0,25
Stroje							0,70

Rozbor ceny

Položka	004NP-S	Betón nadzákladových múrov, železový (bez výstuže) tr. C 25/30 - XF3,XC4(SK)-CI0,4-Dmax 16-S3
TOV	100 -1	MJ m3

H	Priamy materiál		96,69
P	Mzdové náklady + doplnkové mzdy		14,70
O	Odvody	35,2 % z miezd	5,17
S	Stroje		46,83
T	Ostatné priame náklady		0,00
SUB	Pododávky		0,00
PSN Priame spracovacie náklady [P] + [O] + [S] + [T]			66,70
Priame náklady [H] + [SUB] + [PSN] + [NK]			163,40
R1	Výrobná réžia	2,50 % z [NC]+[D]+[P]+[O]+[S]+[T]	4,08
R2	Správna réžia	5,00 % z [NC]+[D]+[P]+[O]+[S]+[T]+[R1]	8,37
R3	VRN	1,00 % z [D]+[P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]	0,79
Nepriame náklady [R1] + [R2] + [R3]			13,25
Náklady celkom [H] + [SUB] + [PSN] + [R1] + [R2] + [R3] + [NK]			176,65
Z	Zisk	2,50 % z [NC]+[D]+[P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]	4,42
R4		0,00 % z []	0,00
NK	Nekalkulované náklady		0,00
Celkom [H] + [SUB] + [PSN] až [NK]			181,06
Jednotková cena			181,06

P.Č.	T	Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom
1	M		Voda pitná pre priemysel a služby	m3	0,14400	1,40	0,20
2	M		Betón STN EN 206-1-C 25/30-XC3 (SK)-CI 0,4-Dmax 22 - S3 z cementu portlandského	m3	1,01000	95,00	95,95
3	M		Rohož proti nadmernému odparovaniu vody z betónu hr. 20 mm, 20 kg/m3	m2	0,15000	3,62	0,54
Materiály							96,69
4	P		Betonár - 2. stupeň náročnosti	Nh	0,35000	15,00	5,25
5	P		Betonár - 2. stupeň náročnosti	Nh	0,35000	15,00	5,25
6	P		Pomocný pracovník v stavebníctve	Nh	0,35000	12,00	4,20
Mzdy							14,70
7	S		Nákladný automobil valník	Sh	0,25000	45,00	11,25
8	S		Ponorný vibrátor	Sh	0,25000	45,00	11,25
9	S		Betón pumpa	Sh	0,19000	11,20	2,13
10	S		Autodomiešavač	Sh	1,85000	12,00	22,20
Stroje							46,83

Rozbor ceny

Položka	005NP-S	Príplatok za pohľadový betón nadzákladových múrov triedy SB 2
TOV	100 -1	MJ m2

H	Príamy materiál			0,00
P	Mzdové náklady + doplnkové mzdy			5,25
O	Odvody	35,2 % z miezd		1,85
S	Stroje			0,00
T	Ostatné priame náklady			0,00
SUB	Poddodávky			0,00
PSN Priame spracovacie náklady [P] + [O] + [S] + [T]				7,10
Priame náklady [H] + [SUB] + [PSN] + [NK]				7,10
R1	Výrobná réžia	2,50 % z [NC]+[D]+[P]+[O]+[S]+[T]		0,18
R2	Správna réžia	5,00 % z [NC]+[D]+[P]+[O]+[S]+[T]+[R1]		0,36
R3	VRN	1,00 % z [D]+[P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]		0,08
Nepriame náklady [R1] + [R2] + [R3]				0,62
Náklady celkom [H] + [SUB] + [PSN] + [R1] + [R2] + [R3] + [NK]				7,72
Z	Zisk	2,50 % z [NC]+[D]+[P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]		0,19
R4		0,00 % z []		0,00
NK	Nekalkulované náklady			0,00
Celkom [H] + [SUB] + [PSN] až [NK]				7,91
Jednotková cena				7,91

P.Č.	T	Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom
	M						0,00
Materiály							
1	P		Betonár - 2. stupeň náročnosti	Nh	0,35000	15,00	5,25
Mzdy							5,25
Stroje							0,00

Rozbor ceny

Položka	006NP-S	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné zhotovenie - dielce
TOV	100 -1	MJ m2

H	Príamy materiál			20,40
P	Mzdové náklady + doplnkové mzdy			8,55
O	Odvody	35,2 % z miezd		3,01
S	Stroje			10,20
T	Ostatné priame náklady			0,00
SUB	Pododávky			0,00
PSN Priame spracovacie náklady [P] + [O] + [S] + [T]				21,76
Priame náklady [H] + [SUB] + [PSN] + [NK]				42,16
R1	Výrobná réžia	2,50 % z [NC]+[D]+[P]+[O]+[S]+[T]		1,05
R2	Správna réžia	5,00 % z [NC]+[D]+[P]+[O]+[S]+[T]+[R1]		2,16
R3	VRN	1,00 % z [D]+[P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]		0,25
Nepriame náklady [R1] + [R2] + [R3]				3,46
Náklady celkom [H] + [SUB] + [PSN] + [R1] + [R2] + [R3] + [NK]				45,62
Z	Zisk	2,50 % z [NC]+[D]+[P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]		1,14
R4		0,00 % z []		0,00
NK	Nekalkulované náklady			0,00
Celkom [H] + [SUB] + [PSN] až [NK]				46,76
Jednotková cena				46,76

P.Č.	T	Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom
1	M		Debniaci materiál+pomocný materiál, prenájom	m2	1,02000	20,00	20,40
Materiály							20,40
2	P		Tesár	Nh	0,25000	18,00	4,50
3	P		Zámočník	Nh	0,15000	15,00	2,25
4	P		Pomocný pracovník v stavebníctve	Nh	0,15000	12,00	1,80
Mzdy							8,55
5	S		Nákladný automobil valník	Sh	0,12000	45,00	5,40
6	S		Zdvíhacie zariadenie	Sh	0,12000	40,00	4,80
Stroje							10,20

Rozbor ceny

Položka	007NP-S	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné odstránenie - dielce
TOV	100 -1	MJ m2

H	Priamy materiál		0,00
P	Mzdové náklady + doplnkové mzdy		4,50
O	Odvody 35,2 % z miezd		1,58
S	Stroje		4,00
T	Ostatné priame náklady		0,00
SUB	Pododávky		0,00
PSN	Priame spracovacie náklady [P] + [O] + [S] + [T]		10,08
	Priame náklady [H] + [SUB] + [PSN] + [NK]		10,08
R1	Výrobná réžia 2,50 % z [NC]+[D]+[P]+[O]+[S]+[T]		0,25
R2	Správna réžia 5,00 % z [NC]+[D]+[P]+[O]+[S]+[T]+[R1]		0,52
R3	VRN 1,00 % z [D]+[P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]		0,11
	Nepriame náklady [R1] + [R2] + [R3]		0,88
	Náklady celkom [H] + [SUB] + [PSN] + [R1] + [R2] + [R3] + [NK]		10,96
Z	Zisk 2,50 % z [NC]+[D]+[P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]		0,27
R4	0,00 % z []		0,00
NK	Nekalkulované náklady		0,00
	Celkom [H] + [SUB] + [PSN] až [NK]		11,24
	Jednotková cena		11,24

P.Č.	T	Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom
			Materiály				0,00
1	P		Tesár	Nh	0,10000	18,00	1,80
2	P		Zámočník	Nh	0,10000	15,00	1,50
3	P		Pomocný pracovník v stavebníctve	Nh	0,10000	12,00	1,20
			Mzdy				4,50
4	S		Zdvíhacie zariadenie	Sh	0,10000	40,00	4,00
			Stroje				4,00

Rozbor ceny

Položka	008NP-S	Dabnenie nadzákladových múrov obojstranné odstránenie - dielce	
TOV	100 -1		MJ ton

H	Priamy materiál			1900,00
P	Mzdové náklady + doplnkové mzdy			648,93
O	Odvody	35,2 % z miezd		228,42
S	Stroje			197,10
T	Ostatné priame náklady			0,00
SUB	Poddodávky			0,00
PSN Priame spracovacie náklady [P] + [O] + [S] + [T]				1 074,45
Priame náklady [H] + [SUB] + [PSN] + [NK]				2 974,45
R1	Výrobná réžia	2,50 % z [NC]+[D]+[P]+[O]+[S]+[T]		74,36
R2	Správna réžia	5,00 % z [NC]+[D]+[P]+[O]+[S]+[T]+[R1]		152,44
R3	VRN	1,00 % z [D]+[P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]		13,01
Nepriame náklady [R1] + [R2] + [R3]				239,81
Náklady celkom [H] + [SUB] + [PSN] + [R1] + [R2] + [R3] + [NK]				3 214,27
Z	Zisk	2,50 % z [NC]+[D]+[P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]		80,36
R4		0,00 % z []		0,00
NK	Nekalkulované náklady			0,00
Celkom [H] + [SUB] + [PSN] až [NK]				3 294,62
Jednotková cena				3 294,62

P.Č.	T	Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom
1			Betonárska výstuž + pomocný stavebný materiál	ton	1,00000	1 900,00	1 900,00
Materiály							1 900,00
2	P		Stavebný pracovník	Nh	0,55000	15,00	8,25
3	P		Železiar	Nh	35,36000	18,00	636,48
4	P		Pomocný pracovník v stavebníctve	Nh	0,35000	12,00	4,20
Mzdy							648,93
5	S		Zváracie zariadenie	Sh	13,14000	15,00	197,10
Stroje							197,10

Rozbor ceny

Položka	009NP-S	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné odstránenie - dielce
TOV	100 -1	MJ ton

H	Priamy materiál		1750,00
P	Mzdové náklady + doplnkové mzdy		648,93
O	Odvody 35,2 % z miezd		228,42
S	Stroje		197,10
T	Ostatné priame náklady		0,00
SUB	Poddodávky		0,00
PSN Priame spracovacie náklady [P] + [O] + [S] + [T]			1 074,45
Priame náklady [H] + [SUB] + [PSN] + [NK]			2 824,45
R1	Výrobná réžia 2,50 % z [NC]+[D]+[P]+[O]+[S]+[T]		70,61
R2	Správna réžia 5,00 % z [NC]+[D]+[P]+[O]+[S]+[T]+[R1]		144,75
R3	VRN 1,00 % z [D]+[P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]		12,90
Nepríjmy náklady [R1] + [R2] + [R3]			228,26
Náklady celkom [H] + [SUB] + [PSN] + [R1] + [R2] + [R3] + [NK]			3 052,72
Z	Zisk 2,50 % z [NC]+[D]+[P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]		76,32
R4	0,00 % z []		0,00
NK	Nekalkulované náklady		0,00
Celkom [H] + [SUB] + [PSN] až [NK]			3 129,03
Jednotková cena			3 129,03

P.Č.	T	Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom
1			Betonárska výstuž -KARI + pomocný stavebný materiál	ton	1,00000	1 750,00	1 750,00
Materiály							1 750,00
2	P		Stavebný pracovník	Nh	0,55000	15,00	8,25
3	P		Železiar	Nh	35,36000	18,00	636,48
4	P		Pomocný pracovník v stavebníctve	Nh	0,35000	12,00	4,20
Mzdy							648,93
5	S		Zváracie zariadenie	Sh	13,14000	15,00	197,10
Stroje							197,10

Rozbor ceny

Položka 010NP-S

Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr 30 mm

TOV 100 -1

MJ ton

H	Príamy materiál			1,14
P	Mzdové náklady + dopinkové mzdy			7,95
O	Odvoďy	35,2 % z miezd		2,80
S	Stroje			3,30
T	Ostatné priame náklady			0,00
SUB	Poddodávky			0,00
PSN Priame spracovacie náklady [P] + [O] + [S] + [T]				14,05
Priame náklady [H] + [SUB] + [PSN] + [NK]				15,19
R1	Výrobná réžia	2,50 % z [NC]+[D]+[P]+[O]+[S]+[T]		0,38
R2	Správna réžia	5,00 % z [NC]+[D]+[P]+[O]+[S]+[T]+[R1]		0,78
R3	VRN	1,00 % z [D]+[P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]		0,15
Nepriame náklady [R1] + [R2] + [R3]				1,31
Náklady celkom [H] + [SUB] + [PSN] + [R1] + [R2] + [R3] + [NK]				16,50
Z	Zisk	2,50 % z [NC]+[D]+[P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]		0,41
R4		0,00 % z []		0,00
NK	Nekalkulované náklady			0,00
Celkom [H] + [SUB] + [PSN] až [NK]				16,91
Jednotková cena				16,91

P.Č.	T	Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom
1			Kamenivo	ton	0,06000	19,00	1,14
Materiály							1,14
2	P		Stavebný pracovník	Nh	0,10000	15,00	1,50
3	P		Dlaždič	Nh	0,35000	15,00	5,25
4	P		Pomocný pracovník v stavebníctve	Nh	0,10000	12,00	1,20
Mzdy							7,95
5	S		Nákladný automobil valník	Sh	0,01500	45,00	0,68
6	S		Hutniaca doska	Sh	0,10500	25,00	2,63
Stroje							3,30

Rozbor ceny

Položka	011NP-S	Dlažba betónová napr. PREMAC KLASIKO bezškárová, rozmer 200x100x60 mm, sivá
TOV	100 -1	MJ m2

H	Príamy materiál			16,68
P	Mzdové náklady + doplnkové mzdy			0,00
O	Odvody	35,2 % z miezd		0,00
S	Stroje			4,50
T	Ostatné priame náklady			0,00
SUB	Poddodávky			0,00
PSN Priame spracovacie náklady		[P] + [O] + [S] + [T]		4,50
Priame náklady		[H] + [SUB] + [PSN] + [NK]		21,18
R1	Výrobná réžia	2,50 % z [NC]+[D]+[P]+[O]+[S]+[T]		0,53
R2	Správna réžia	5,00 % z [NC]+[D]+[P]+[O]+[S]+[T]+[R1]		1,09
R3	VRN	1,00 % z [D]+[P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]		0,06
Nepriame náklady		[R1] + [R2] + [R3]		1,68
Náklady celkom		[H] + [SUB] + [PSN] + [R1] + [R2] + [R3] + [NK]		22,85
Z	Zisk	2,50 % z [NC]+[D]+[P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]		0,57
R4		0,00 % z []		0,00
NK	Nekalkulované náklady			0,00
Celkom		[H] + [SUB] + [PSN] až [NK]		23,42
Jednotková cena				23,42

P.Č.	T	Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom
1			Dlažba hr. 60mm+ stratné	ton	1,15000	14,50	16,68
Materiály							16,68
Mzdy							0,00
5	S		Nákladný automobil valník	Sh	0,10000	45,00	4,50
Stroje							4,50

Rozbor ceny

Položka	012NP-S	Povrchové úprava betónových povrchov, zrovnánie, penetrácia, ochrana a uzatváracá vrstva	
TOV	100 -1		MJ m2

H	Priamy materiál		45,00
P	Mzdové náklady + doplnkové mzdy		15,00
O	Odvody	35,2 % z miezd	5,28
S	Stroje		0,68
T	Ostatné priame náklady		0,00
SUB	Pododávky		0,00
PSN Priame spracovacie náklady [P] + [O] + [S] + [T]			20,96
Priame náklady [H] + [SUB] + [PSN] + [NK]			65,96
R1	Výrobná réžia	1,50 % z [NC]+[D]+[P]+[O]+[S]+[T]	0,99
R2	Správna réžia	3,50 % z [NC]+[D]+[P]+[O]+[S]+[T]+[R1]	2,34
R3	VRN	1,00 % z [D]+[P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]	0,24
Nepríjavné náklady [R1] + [R2] + [R3]			3,58
Náklady celkom [H] + [SUB] + [PSN] + [R1] + [R2] + [R3] + [NK]			69,53
Z	Zisk	2,50 % z [NC]+[D]+[P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]	1,74
R4		0,00 % z []	0,00
NK	Nekalkulované náklady		0,00
Celkom [H] + [SUB] + [PSN] až [NK]			71,27
Jednotková cena			71,27

P.Č.	T	Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom
1	M		Špeciálny zjednocujúci náter + pomocný stavebný materiál, likvidácia "N" materiálu	m2	1,00000	45,00	45,00
Materiály							45,00
3	P		Stavebný pracovník	Nh	1,00000	15,00	15,00
Mzdy							15,00
3	S		Nákladný automobil valník	Sh	0,01500	45,00	0,68
Stroje							0,68

Rozbor ceny

Položka	013NP-S	Debnenie stúpnov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	
TOV	100 -1		MJ m2

H	Príamy materiál			24,48
P	Mzdové náklady + doplnkové mzdy			12,90
O	Odvody	35,2 % z miezd		4,54
S	Stroje			5,40
T	Ostatné priame náklady			0,00
SUB	Pododávky			0,00
PSN Priame spracovacie náklady [P] + [O] + [S] + [T]				22,84
Priame náklady [H] + [SUB] + [PSN] + [NK]				47,32
R1	Výrobná réžia	2,50 % z [NC]+[D]+[P]+[O]+[S]+[T]		1,18
R2	Správna réžia	5,00 % z [NC]+[D]+[P]+[O]+[S]+[T]+[R1]		2,43
R3	VRN	1,00 % z [D]+[P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]		0,26
Nepríame náklady [R1] + [R2] + [R3]				3,87
Náklady celkom [H] + [SUB] + [PSN] + [R1] + [R2] + [R3] + [NK]				51,19
Z	Zisk	2,50 % z [NC]+[D]+[P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]		1,28
R4		0,00 % z []		0,00
NK	Nekalkulované náklady			0,00
Celkom [H] + [SUB] + [PSN] až [NK]				52,47
Jednotková cena				52,47

P.Č.	T	Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom
1	M		Debniaci materiál+pomocný materiál, prenájom/kúpa	m2	1,02000	24,00	24,48
Materiály							24,48
2	P		Tesár	Nh	0,30000	18,00	5,40
3	P		Zámočník	Nh	0,30000	15,00	4,50
4	P		Pomocný pracovník v stavebníctve	Nh	0,25000	12,00	3,00
Mzdy							12,90
5	S		Nákladný automobil valník	Sh	0,12000	45,00	5,40
Stroje							5,40

Rozbor ceny

Položka	014NP-S	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pódorysne priamočiarych odstránenie
TOV	100 -1	MJ m2

H	Priamy materiál			0,00
P	Mzdové náklady + doplnkové mzdy			4,50
O	Odvody	35,2 % z miezd		1,58
S	Stroje			4,00
T	Ostatné priame náklady			0,00
SUB	Poddodávky			0,00
PSN Priame spracovacie náklady [P] + [O] + [S] + [T]				10,08
Priame náklady [H] + [SUB] + [PSN] + [NK]				10,08
R1	Výrobná réžia	2,50 % z [NC]+[D]+[P]+[O]+[S]+[T]		0,25
R2	Správna réžia	5,00 % z [NC]+[D]+[P]+[O]+[S]+[T]+[R1]		0,52
R3	VRN	1,00 % z [D]+[P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]		0,11
Nepríame náklady [R1] + [R2] + [R3]				0,88
Náklady celkom [H] + [SUB] + [PSN] + [R1] + [R2] + [R3] + [NK]				10,96
Z	Zisk	2,50 % z [NC]+[D]+[P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]		0,27
R4		0,00 % z []		0,00
NK	Nekalkulované náklady			0,00
Celkom [H] + [SUB] + [PSN] až [NK]				11,24
Jednotková cena				11,24

P.Č.	T	Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom
			Materiály				0,00
1	P		Tesár	Nh	0,10000	18,00	1,80
2	P		Zámočník	Nh	0,10000	15,00	1,50
3	P		Pomocný pracovník v stavebníctve	Nh	0,10000	12,00	1,20
			Mzdy				4,50
4	S		Zdvíhacie zariadenie	Sh	0,10000	40,00	4,00
			Stroje				4,00

Rozbor ceny

Položka	015NP-S	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m ² v základoch železobetónových, -2,40000t
TOV	100 -1	MJ m ³

H	Príamy materiál			0,00
P	Mzdové náklady + doplnkové mzdy			54,75
O	Odvody	35,2 % z miezd		19,27
S	Stroje			113,25
T	Ostatné priame náklady			0,00
SUB	Pododávky			0,00
PSN Priame spracovacie náklady [P] + [O] + [S] + [T]				187,27
Priame náklady [H] + [SUB] + [PSN] + [NK]				187,27
R1	Výrobná réžia	2,50 % z [NC]+[D]+[P]+[O]+[S]+[T]		4,68
R2	Správna réžia	5,00 % z [NC]+[D]+[P]+[O]+[S]+[T]+[R1]		9,60
R3	VRN	1,00 % z [D]+[P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]		2,02
Nepriame náklady [R1] + [R2] + [R3]				16,30
Náklady celkom [H] + [SUB] + [PSN] + [R1] + [R2] + [R3] + [NK]				203,57
Z	Zisk	2,50 % z [NC]+[D]+[P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]		5,09
R4		0,00 % z []		0,00
NK	Nekalkulované náklady			0,00
Celkom [H] + [SUB] + [PSN] až [NK]				208,66
Jednotková cena				208,66

P.Č.	T	Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom
Materiály							0,00
1	P		Stavebný pracovník	Nh	1,65000	15,00	24,75
2	P		Pomocný pracovník v stavebníctve	Nh	2,50000	12,00	30,00
Mzdy							54,75
3	S		Búracie kladivo, ručné	Sh	2,50000	20,00	50,00
5	S		Traktorbáger + búracie kladivo	Sh	1,15000	55,00	63,25
Stroje							113,25

Rozbor ceny

Položka	016NP-S	Zrazenie hrany pohľadových železobetónových konštrukcii zbrúsením	
TOV	100 -1		MJ m

H	Priamy materiál		0,00
P	Mzdové náklady + doplnkové mzdy		9,90
O	Odvody	35,2 % z miezd	3,48
S	Stroje		19,08
T	Ostatné priame náklady		0,00
SUB	Pododávky		0,00
PSN Priame spracovacie náklady [P] + [O] + [S] + [T]			32,46
Priame náklady [H] + [SUB] + [PSN] + [NK]			32,46
R1	Výrobné réžia	2,50 % z [NC]+[D]+[P]+[O]+[S]+[T]	0,81
R2	Správna réžia	5,00 % z [NC]+[D]+[P]+[O]+[S]+[T]+[R1]	1,66
R3	VRN	1,00 % z [D]+[P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]	0,35
Nepriame náklady [R1] + [R2] + [R3]			2,82
Náklady celkom [H] + [SUB] + [PSN] + [R1] + [R2] + [R3] + [NK]			35,28
Z	Zisk	2,50 % z [NC]+[D]+[P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]	0,88
R4		0,00 % z []	0,00
NK	Nekalkulované náklady		0,00
Celkom [H] + [SUB] + [PSN] až [NK]			36,17
Jednotková cena			36,17

P.Č.	T	Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom
Materiály							0,00
1	P		Stavebný pracovník	Nh	0,38000	15,00	5,70
2	P		Pomocný pracovník v stavebníctve	Nh	0,35000	12,00	4,20
Mzdy							9,90
3	S		Drobná mechanizácia, ručné	Sh	0,61000	20,00	12,20
5	S		Elektrocentrála	Sh	0,55000	12,50	6,88
Stroje							19,08

Rozbor ceny

Položka	017NP-S	Chemická kotva HILTI HIT HY200 betónu, železobetónu, kameňa, s vyvŕtaním otvoru + práca	
TOV	100 -1		MJ ks

H	Priamy materiál			8,60
P	Mzdové náklady + doplnkové mzdy			0,95
O	Odvody	35,2 % z miezd		0,33
S	Stroje			1,14
T	Ostatné priame náklady			0,00
SUB	Pododávky			0,00
PSN	Priame spracovacie náklady [P] + [O] + [S] + [T]			2,42
	Priame náklady [H] + [SUB] + [PSN] + [NK]			11,02
R1	Výrobná réžia	2,50 % z [NC]+[D]+[P]+[O]+[S]+[T]		0,28
R2	Správna réžia	5,00 % z [NC]+[D]+[P]+[O]+[S]+[T]+[R1]		0,56
R3	VRN	1,00 % z [D]+[P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]		0,03
	Nepríame náklady [R1] + [R2] + [R3]			0,87
	Náklady celkom [H] + [SUB] + [PSN] + [R1] + [R2] + [R3] + [NK]			11,89
Z	Zisk	2,50 % z [NC]+[D]+[P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]		0,30
R4		0,00 % z []		0,00
NK	Nekalkulované náklady			0,00
	Celkom [H] + [SUB] + [PSN] až [NK]			12,18
	Jednotková cena			12,18

P.Č.	T	Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom
			Kotvy + pomocný materiál	ks	1,00000	8,60	8,60
			Materiály				8,60
1	P		Stavebný pracovník	Nh	0,03500	15,00	0,53
2	P		Pomocný pracovník v stavebníctve	Nh	0,03500	12,00	0,42
			Mzdy				0,95
3	S		Drobná mechanizácia, ručné	Sh	0,03500	20,00	0,70
5	S		Elektrocentrála	Sh	0,03500	12,50	0,44
			Stroje				1,14

Rozbor ceny

Položka	018NP-S	Podklad z kameniva stmeleného cementom. s rozprestrelím a zhutnením CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 120 mm
TOV	100 -1	MJ m2

H	Priamy materiál		4,62
P	Mzdové náklady + doplnkové mzdy		4,05
O	Odvody	35,2 % z miezd	1,43
S	Stroje		8,35
T	Ostatné priame náklady		0,00
SUB	Poddodávky		0,00
PSN Priame spracovacie náklady [P] + [O] + [S] + [T]			13,83
Priame náklady [H] + [SUB] + [PSN] + [NK]			18,45
R1	Výrobná réžia	2,50 % z [NC]+[D]+[P]+[O]+[S]+[T]	0,46
R2	Správna réžia	5,00 % z [NC]+[D]+[P]+[O]+[S]+[T]+[R1]	0,95
R3	VRN	1,00 % z [D]+[P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]	0,15
Nepríame náklady [R1] + [R2] + [R3]			1,56
Náklady celkom [H] + [SUB] + [PSN] + [R1] + [R2] + [R3] + [NK]			20,00
Z	Zisk	2,50 % z [NC]+[D]+[P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]	0,50
R4		0,00 % z []	0,00
NK	Nekalkulované náklady		0,00
Celkom [H] + [SUB] + [PSN] až [NK]			20,50
Jednotková cena			20,50

P.Č.	T	Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom
1	M		Voda pitná	m3	0,01500	1,40	0,02
2	M		CBGM C 8/10	m3	0,12000	38,50	4,62
Materiály							4,62
2	P		Stavebný pracovník	Nh	0,15000	15,00	2,25
3	P		Pomocný pracovník v stavebníctve	Nh	0,15000	12,00	1,80
Mzdy							4,05
4	S		Hutniaca doska	Sh	0,08000	20,00	1,60
5	S		Nákladný automobil valník	Sh	0,15000	45,00	6,75
Stroje							8,35

Rozbor ceny

Položka	019NP-S	Zábradlie rovné z profilovej ocele, Atypické, zameranie, povrchová úprava, montáž
TOV	100 -1	MJ m

H	Príamy materiál			181,20
P	Mzdové náklady + doplnkové mzdy			13,80
O	Odvody	35,2 % z miezd		4,86
S	Stroje			267,50
T	Ostatné priame náklady			0,00
SUB	Pododávky			0,00
PSN Priame spracovacie náklady [P] + [O] + [S] + [T]				286,16
Priame náklady [H] + [SUB] + [PSN] + [NK]				467,36
R1	Výrobná réžia	2,50 % z [NC]+[D]+[P]+[O]+[S]+[T]		11,68
R2	Správna réžia	5,00 % z [NC]+[D]+[P]+[O]+[S]+[T]+[R1]		23,95
R3	VRN	1,00 % z [D]+[P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]		3,22
Nepriame náklady [R1] + [R2] + [R3]				38,85
Náklady celkom [H] + [SUB] + [PSN] + [R1] + [R2] + [R3] + [NK]				506,21
Z	Zisk	2,50 % z [NC]+[D]+[P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]		12,66
R4		0,00 % z []		0,00
NK	Nekalkulované náklady			0,00
Celkom [H] + [SUB] + [PSN] až [NK]				518,87
Jednotková cena				518,87

P.Č.	T	Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom
1	M		Oceľové konštrukcie	kpl	1,00000	165,00	165,00
2	M		Pomocný materiál, kotvenie	kpl	1,00000	16,20	16,20
Materiály							181,20
3	P		Stavebný pracovník	Nh	0,30000	15,00	4,50
4	P		Zámočník	Nh	0,35000	18,00	6,30
5	P		Pomocný pracovník v stavebníctve	Nh	0,25000	12,00	3,00
Mzdy							13,80
6	S		Elektrocentrála	Sh	7,30000	20,00	146,00
5	S		Zváračie zariadenie	Sh	7,35000	15,00	110,25
9	S		Nákladný automobil valník	Sh	0,25000	45,00	11,25
Stroje							267,50